# AMTSBLATT DER STADT ZWEIBRÜCKEN



Amtsblatt Nr.: 84/2024 vom 22.11.2024

Impressum:

Das Amtsblatt der Stadt Zweibrücken erscheint mindestens einmal monatlich und darüber hinaus nach Bedarf.

Herausgeber:

Stadtverwaltung Zweibrücken Hauptamt Herzogstraße 1 66482 Zweibrücken

#### Bezugsmöglichkeiten:

- Das Amtsblatt wird online unter der Internetadresse <u>www.zweibruecken.de/amtsblatt</u> veröffentlicht und kann dort als kostenloser Online-Newsletter abonniert werden.
- Gedruckte Exemplare des Amtsblatts werden zur kostenlosen Abholung an der Infotheke des Rathauses und an der Theke des Bürgerbüros während der Öffnungszeiten bereitgelegt.

#### Bekanntmachung der Stadt Zweibrücken

Vollzug der Gemeindeordnung (GemO);

4. Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am 27.11.2024.

Aufgrund des § 34 Abs. 6 GemO wird bekannt gemacht, dass die 4. Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am Mittwoch, dem 27.11.2024, 17:00 Uhr, im Ratssaal, Eingang Schillerstraße, stattfindet.

An die Bevölkerung ergeht herzliche Einladung.

#### **Tagesordnung:**

#### I Öffentlicher Teil

- 1 Genehmigung einer über- bzw. außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung über 10.000 Euro
- 2 Einrichtung Festhalle Zweibrücken 2023
  - 1. Festellung des Jahresabschlusses 2023 gem. § 27 Abs. 2 EigAnVO
  - 2. Entlastung des Oberbürgermeisters für den Jahresabschluss 2023 gem. § 37 Abs. 1 EigAnVO
  - 3. Bestellung einer Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für die Pflichtprüfung des Jahresabschlusses 2024 gem. § 89 Abs. 2 GemO
  - 4. Wirtschaftsplan 2025
- 3 Erteilung von Weisungen
  - a) Stadtwerke Zweibrücken GmbH
  - b) Stadtwerke Zweibrücken Service GmbH
- 4 Satzung der Stadt Zweibrücken über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer ab dem Jahr 2025 (Hebesatzsatzung)
- 5 Rechtsverordnung zur Änderung der Taxi-Tarifordnung für die Stadt Zweibrücken
- 6 Helmholtz-Gymnasium: Erneuerung naturwissenschaftliche Ausstattung Vergabe Lehr- und Lernmittelausstattung Physik und Chemie
- 7 Auftragsvergabe Verhaltenstraining Kita / Schule (Soziale Trainingskurse)

# II <u>Nichtöffentlicher Teil</u>

1 Personalangelegenheiten

# I Öffentlicher Teil

8 Bekanntgabe der im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

gez.

Dr. Marold Wosnitza Oberbürgermeister





#### Bekanntmachung

Vollzug der Gemeindeordnung (GemO)

Am Dienstag, dem 26.11.2024 um 17:30 Uhr, findet im Großen Sitzungssaal des Umwelt- und Servicebetriebes Zweibrücken die 98. Sitzung des Verwaltungsrates mit folgenden Tagesordnungspunkten statt:

#### I. Öffentlicher Teil

01	Festsetzung von	Abwasser-Beitragssä	ıtzen für die r	räumliche Erweiterung
• •				

02 Satzungsänderung

Entgeltsatzung Abwasserbeseitigung

#### II. Nichtöffentlicher Teil

0.4	A	T KI'. I I
01	Genenmigung	der Niederschrift

02 Abfallwirtschaftskonzept

03 Finanzangelegenheit

04 Finanzangelegenheit

05 Vergabeangelegenheit

06 Beteiligungsangelegenheit

07 Sonstiges

Zweibrücken, 19.11.2024 gez. Nicole Hartfelder Vorstand

#### Bekanntmachung der Stadt Zweibrücken

Vollzug der Gemeindeordnung (GemO);

2. Sitzung des Seniorenbeirates am 03.12.2024.

\_\_\_\_\_

Aufgrund des § 34 Abs. 6 GemO wird bekannt gemacht, dass die 2. Sitzung des Seniorenbeirates am Dienstag, dem 03.12.2024, 14:00 Uhr, im Ratssaal, Eingang Schillerstraße, stattfindet.

An die Bevölkerung ergeht herzliche Einladung.

# **Tagesordnung:**

## I Öffentlicher Teil

- 1 Vorstellung eines Demografie-Berichtes für die Stadt Zweibrücken
- 2 Vorstellung des städtischen Sozialhaushaltes der Stadt Zweibrücken
- 3 Ausblick auf seniorenrelevante Schwerpunktthemen für das Kalenderjahr 2025

Gertrud Schanne-Raab Vorsitzende

#### BEKANNTMACHUNG

Beschluss des Stadtrates über die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses 2023 und die Entlastung des Oberbürgermeisters, des Bürgermeisters und des Beigeordneten für das Haushaltsjahr 2023

Gemäß § 114 Abs. 2 Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz (GemO) wird hiermit folgendes bekannt gemacht:

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 13.11.2024 folgende Beschlüsse gefasst:

 Der Stadtrat stellt auf der Grundlage der vorgelegten Prüfungsberichte des Rechnungsprüfungsamtes und des Rechnungsprüfungsausschusses den Jahresabschluss der Stadt Zweibrücken mit einer

Bilanzsumme von 436.076.993,63 Euro und einem Jahresüberschuss von 4.431.758,19 Euro fest.

2. Dem Oberbürgermeister, dem Bürgermeister und dem Beigeordneten wird gemäß § 114 Abs. 1 Satz 2 GemO für das Haushaltsjahr 2023 durch den Stadtrat Entlastung erteilt.

Der Jahresabschluss mit Rechenschaftsbericht und Beteiligungsbericht sowie die Prüfungsberichte des Rechnungsprüfungsausschusses und des Rechnungsprüfungsamtes liegen in der Zeit von Montag, 25.11.2024, bis einschließlich Dienstag, 03.12.2024,

in Zimmer 256 des Rathauses, Gebäudeteil Herzogstraße 3, während folgender Geschäftszeiten öffentlich aus:

Montag - Freitag 08.00 - 12.00 Uhr Donnerstag 08.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 16.00 Uhr

Zweibrücken, den 18.11.2024

gezeichnet Gauf Bürgermeister

#### Bekanntmachung der Stadt Zweibrücken

Vollzug der Gemeindeordnung (GemO);

3. Sitzung des Ortsbeirates Mörsbach am 27.11.2024.

Aufgrund des § 34 Abs. 6 GemO wird bekannt gemacht, dass die 3. Sitzung des Ortsbeirates Mörsbach am Mittwoch, dem 27.11.2024, 19:00 Uhr, im Dorfgemeinschaftshaus, Steinackerstraße 6, stattfindet.

An die Bevölkerung ergeht herzliche Einladung.

# **Tagesordnung:**

### I Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- Vorortbudget Verwendung der Restmittel;
  Information und Beschlussfassung
- 3 Sachstand Glasfaserausbau; Information
- 4 Vermietung Dorfgemeinschaftshaus
- 5 Verschiedenes

Dennis Nizard Ortsvorsteher

Slizerd